Eccles. privilegium metropolitanum vel patriarchi-

cum dicitur secundum quae eleganter Zonaras ad
dictum can. Ttve; ji.Ev ouv eJdp/ou; xwv ototxr^aEcov,

xoui; Ilaxptdpya^; elvat cfaatv, dXXot Sexou; MvxpoiroXt-

xa;. Nec dicendum patriarchas sive primates in

Ecclesia Orientali ejusdem dignitatis fuisse qua
poUebant metropolitani in Ecclesia Africana. Si

mati morem gerat, Tolesanum quoque antistitem

fratrumnorainecontineri putarira, cuijusraetropo-
litaededitJoannespapaXXII cumanteasuffraganeus
esset archiepiscopi Narbonensis. Nam in beneficiis

divisis habet quis eadem jura, quae habebat in inte-

gris, Franc. de Pavinis apostilla in exlravag. ad
apostolatus : Gontinebuntur et metropoIitaesecnndaB

Narbonensiset Augustae Ausciorurain Novempopu-
laiiia seu tertia Aquitania.sub qua, non sub secunda
ut in Ghronico Isidori, Tolosam primajva aetate Ec-

clesiaj comprehensam fuisse comperimus ex Severo
Sulpitioarchiepiscopo Bituricensi. Verba facturus

coram vobis Aquitanis mundis et politis :n homilia
ad Tolosates, qui etiam mundi usque in hunc diem
to(w xpou^j appellantur. Quibus metropolitis addo
eoruradem suffraganeos in prima et secunda (quae

curtaetlongaAquitaniadicebatur), et in Novempo-
pulania opere et verbo docentes.
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debitara residentiam in eadem minime facientes. A
Nolentea igitur ipsara ecclesiam fraudari obsequio

servilorum, fraternitati luaj per apostolica scripta

raandamus quatenus canonicos supradictos ad de-

bitam residentiam in dicta eccle^ia faciendam mo-

nilione praemissa per subtractionem beneficiorum

appellatione remota compellas.

Datum Laterani, vldus Maii, pontificatus noslri

anno quinto decimo.

XLVII.

ARCniEPISCOPO PiTaAGENSI, ET EPISCOpO AMICLENSI.

Adversus. decanum Mothoniensem.

(Laterani, v Id. Maii.)

Venerabilis frater nosLer Mothoniensis episcopus

XLIX.

ARCHIEPISCOPO ARELATENSI, ET SANCTI .EGIDII ET PSAL-

MODII ABBATIBUS NEMAUSENSIS DIOECESIS.

De clcclione abbatis Sancli Fictoris Massiliensis.

(Laterani, xii Kal. Junii.)

Dilecti filii G. abbas Sancti Pontii et B. mo-
nachus procuratores monasterii SanctiVictoris Mas-
siliensis adnostram praesentiam accedentes, postu-

lationem ac electionera quam per se ac alios con-

fratreseorumdeabbateSanctiStephaniBononiensis

canonice celebratam ac approbatam a delegatis a

nobis judicibus asserebant, postulabant auctoritate

apostoiicaconfirraari,plurimasetdiversorumlitteras

deprecatorias exhibentes, quarura interventu pro-

movere petilionera propositam cum instanlia nite-
nobis denuntiando monstravit quod decanus suus, g bantur, qui nobis demum eorum petitionem non
qui reatu perjurii et adulterii publice irretitur, in

quosdam monachos et presbyteros injecit manus
temere violentas, committens praeter haec talia quae

canonicam correctionem exposcunt, et licet super

his dictus decanus admonitus exsLiterit saepius ab

eodem, ex eo tamen excessus proprios aliquatenus

non correxit, sed extreraa ipsius deteriora prioribus

postmodura sunt effecta. Quia vero h*c, si vera

sunt, nondebemus clausisoculispertransire.frater-

nitati vestrse per apostolica scripta mandamus qua-

tenus partibus convocatis, et inquisita super prae-

missis et cognita veritate, quod canonicum fuerit

appellatione postposita staluatis,facientesquod de-

creveritis per censuram ecclesiaslicam firraiter ob-

servari.

adraittentibus in hac parte, cum fratres ipsos, etsi

super hoc zelum Dei, non tamen secundum scien-

tiam, noverimushabuisse.porrexeruntaliaslitteras

continentes quod dicti monasterii fratres duas ele-

clionesseunominationeseodemteraporesuccessive,

tamen canonice ac concorditer, celebrarant, unam
videlicetde abbate praedicto puram, aliam vero de

[Bonifilio] priore Sancli Honorati Arelatensis, viro

utique honesto, bene litterato, et ad singula cir-

cumspecto, conditionem hujusmodi apponenles, si

videlicet abbatem eumdera nonpossentforsitan ob«

tinere. Unde supplicabant instanter utcura conditio

jara exstaret, eorura a nobispostulationesuperdi-

ctoabbaterepulsa, electionera prioris ipsius confir-

Datum Laterani, v Idus Maii, pontificatusnostri

anno quinto decimo.

XLVIII.

ARCHIEPISCOPO ET B. ARCHIDIACONO, P. CANTORI THE8-

SALONICENSIBUS.

De causa Ecclesiae Calidoniensis.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

(42) Exposita nobis venerabilis fratris nostri Si-

doniensis episcopi querimonia paiefecit quod cum
venerabilis fraler noster archiepiscopus Larissenus

Ecclesiam Galidoniensem de mandato nostro con-

cessisset eidem, venerahilis frater nosterepiscopus

Dimicensissuperhoc ad nostram audientiara appel-

C mare raisericorditer dignaremur. Eisigituret B. de

Novis quondam monacho et majori priori dicti mo-

nasterii ac aliis duobus monachis qui se super hoc

opponebanteisdem electionem ipsara minus cano-

nicam asserentes, luin quia de persona rainus ido-

nea,tumquiaeisabsentibusfueratcelebrata,dilect03

flliosnostros Gualam tituli Sancti Martini etPetrum

titulo Sanctae Caeciliae presbyteros cardinales con-